
ZÁPIS �. 12/2009 
ze zasedání 

Zastupitelstva obce  Šaratice  
dne 21. prosince 2009 

 
P�ítomní:  Drabálek, Holoubek, Horá�ek, Kalouda M.,Kalouda K.,Kone�ný, Kropá�ek, Ku�era, Málek, 

Pitrová,  P�erovský, Robeš, St�ítecký,Válek   
Nep�ítomen:       Kaloudová,  
Zapisovatel :   Kalouda M. 
Ov��ovatel zápisu:  Holoubek , Ku�era       
Místo a �as konání:  Sál vinárny NATALIE, Šaratice 175, v 19.00 hod 
 
1 Zahájení, Schválení programu jednání, zapisovatele, ov��ovatel� 
Starosta K.Kalouda  zahájil zasedání, p�ivítal všechny p�ítomné a  konstatoval, že je p�ítomno 14 z celkového 
po�tu 15 �len� ZO a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelem byl ur�en M. Kalouda, ov��ovateli zápisu pan 
Holoubek a pan Ku�era. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  
 
Po seznámení s návrhem programu a návrhu na dopln�ní  bylo hlasováno o návrhu kone�ného programu : 
Program: 
1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ov��ovatel� zápisu  
2. Protokol o díl�í finan�ní kontrole v ZŠ a MŠ Šaratice, p.o.  
3. Dotace JmKÚ na školení JSDH  
4. Dotace JmKÚ na po�ízení vozidla pro JSDH  
5. Rozpo�tové opat�ení �.11/2009 k rozpo�tu obce na rok 2009    
6. Rozpo�tové provizorium obce na rok 2010   
7. Prodej pozemk� p.�.3415 a 3418 v k.ú. Šaratice   
8. Harmonogram inventarizace majetku obce k 31.12.2009      
9. R�zné, úkoly, záv�r 

Usnesení : 
 ZO Šaratice schvaluje  program jednání v kone�ném návrhu starosty; sou�asn� ZO schvaluje 
zapisovatelem p. Miroslava Kaloudu, a ov��ovateli zápisu pana F. Holoubka a pana V. Ku�eru.  

Hlasování :     14 – 0 – 0 , schváleno  
 
 

2 Protokol o díl�í finan�ní kontrole v ZŠ a MŠ Šaratice p. o. 
 
Starosta seznámil ZO s protokolem o díl�í finan�ní kontrole v ZŠ a MŠ Šaratice p. o. ze dne 27.10.2009. 
Kontrolované období 1 – 10/2009          
Usnesení : 
ZO Šaratice bere na v�domí protokol a záv�ry z díl�í finan�ní kontroly v ZŠ a MŠ Šaratice ze dne 27.10.2009 , 
�.j. 1/2009 a to bez výhrad.       

Hlasování :  14 – 0 – 0 ,  schváleno   
   
  

 

3 Dotace JmKraje na školení JSDH    
 
Starosta  seznámil  ZO s podmínkami a zp�sobem �erpání dotace 1040,- K� z rozpo�tu JmKÚ na školení JSDH.         
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje p�ijetí dotace na školení JSDH Šaratice z rozpo�tu JmKÚ a podmínky jejího �erpání ve 
zn�ní návrhu.     

Hlasování :  14 – 0 – 0 ,schváleno  
 
 
 
 
 



4 Dotace JmKÚ na po�ízení vozidla pro JSDH  
 
Místostarosta seznámil ZO s rozhodnutím JmKÚ o p�id�lení dotace z rozpo�tu JmKÚ na po�ízení zásahového 
vozidla pro pot�eby JSDH Šaratice; sou�asn� seznámil ZO s návrhem smlouvy o poskytnutí této dotace �.1-
572/2009-14.  Po detailním seznámení s podmínkami dotace, informacemi o aktuálním stavu vozového parku 
JSDH Šaratice, a s v�domím návazností na rozpo�et obce Šaratice, p�ijalo ZO :         
 Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje p�ijetí dotace z rozpo�tu JmKÚ na po�ízení požárního vozidla pro jednotku SDH  
Šaratice; ZO Šaratice sou�asn� schvaluje smlouvu �.1-572/2009-14 mezi Obcí Šaratice  a Jihomoravským  
krajem o poskytnutí dotace na po�ízení požárního vozidla pro jednotku SDH Šaratice, ve zn�ní návrhu JmKÚ  
ze dne 20.10.2009; ZO ukládá starostovi smlouvu podepsat a zajistit její pln�ní.   

Hlasování :  14 – 0 – 0 ,schváleno  
 
 

5 Rozpo�tové opat�ení �.11/2009 k rozpo�tu obce na rok 2009  
  

Starosta  seznámil  ZO s návrhem RO �.11/2009 k rozpo�tu obce na rok 2009;  
V rámci návrhu doplnil starosta detailní info k �ásti financování ZŠ a MŠ Šaratice p.o.; ZŠ a MŠ Šaratice 
p�edložila žádost o dopln�ní financování na rok 2009 v souvislosti se vznikem ztráty v hospoda�ení ke konci 
roku 2009; Žádost doplnila o zd�vodn�ní p�ítomná �editelka ZŠ a MŠ Šaratice a hlavní ú�etní paní Šmídová; 
V rámci obsáhlé diskuze zazn�ly zejména výhrady �len� ZO k termínu p�edložení žádosti. Návrh �ešení 
dofinancování ZŠ a MŠ Šaratice p�ednesl starosta. 
Po detailním seznámení s komplexním návrhem potom p�ijalo ZO         
Usnesení : 
5a)  
ZO Šaratice schvaluje p�evod 100.000,- K� z FRIM  ZŠ a MŠ Šaratice do p�íjm� Rozpo�tu obce Šaratice na rok 
2009 dle návrhu �editelky ZŠ a MŠ Šaratice a starosty        

Hlasování :  14 – 0 – 0 ,schváleno  
5b)  
ZO Šaratice schvaluje poskytnutí dodate�né finan�ní dotace ve výši 165.000,- K� z  rozpo�tu obce na rok 2009 
pro ZŠ a MŠ Šaratice ve zn�ní návrhu starosty       

Hlasování :  14 – 0 – 0 ,schváleno  
5c)  
ZO Šaratice schvaluje rozpo�tové opat�ení �.11/2009 k rozpo�tu obce na rok 2009 ve zn�ní návrhu starosty 
s p�ijatými úpravami dle usnesení 5a) a 5b)         

Hlasování :  14 – 0 – 0 ,schváleno  
 
 

6 Rozpo�tové provizorium obce na rok 2010  
 
Starosta  seznámil  ZO s návrhem Rozpo�tového provizoria pro hospoda�ení obce Šaratice na po�átku roku 2010 
do doby p�ijetí �ádného rozpo�tu obce na rok 2009; Po detailním seznámení s návrhem p�ijalo ZO        
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje Rozpo�tové provizorium pro hospoda�ení obce Šaratice na po�átku roku 2010 ve zn�ní 
návrhu starosty       

Hlasování :  14 – 0 – 0 ,schváleno  
  

7 Prodej pozemk� p.�. 3415 a 3418 v k.ú. Šaratice  
 
V souladu s rozhodnutím ZO z 30.11.2009 o zám�ru prodeje pozemk� p.�. 3415 a 3418 v k.ú. Šaratice, ve 
vlastnictví obce,  informoval  starosta  ZO o pln�ní podmínek zve�ejn�ní zám�ru a doru�ení závazných nabídek 
zájemc� na odkoupení pozemk� ve vlastnictví obce Šaratice a zapsaných v KN pro k.ú. Šaratice pod p.�. 3415 a 
3418. K datu zasedání ZO byla doru�ena jediná nabídka (Pavel Válek, Šaratice 108);  
�len ZO Jan P�erovský navrhl revokovat usnesení o schválení zám�ru prodeje uvedených pozemk� a prodej 
nerealizovat. V diskuzi pak také vystoupil pan Pavel Válek, a informoval ZO,  že již odkoupil další pozemky 
v dané lokalit� od jiných vlastník� a na svojí nabídce i závazku spln�ní podmínek dle usnesení ZO o zám�ru 
prodeje z 30.11.2009 trvá .  



Na základ� posledního návrhu, pana J. P�erovského, starosta navrhl  ZO p�ijmout  
7a)  Usnesení : 
 ZO Šaratice schvaluje zrušení usnesení �. 11/2009/6b) o zám�ru prodeje pozemk� p.�. 3415 a 3418 ve 

vlastnictví obce Šaratice, zapsaných v KN pro obce Šaratice; a prodej uvedených pozemk� nerealizovat.       
Hlasování :  2 – 10 – 1 , neschváleno   

 
Po seznámení s nabídkou pana Pavla Válka a rozhodnutí o výše uvedeném usnesení p�edložil �len ZO pan Z. 
St�ítecký návrh, aby minimální prodejní cena byla ur�ena ve výši 40,-K�/m2. 
7b)  Usnesení : 
 ZO Šaratice schvaluje jako minimální kupní cenu za p�edm�tné pozemky ve výši 40,- K�/m2.       

Hlasování :  1 – 7 – 4 , neschváleno   
 
Následn� tedy starosta formuloval návrh na kone�né schválení prodeje v souladu s usnesením ZO o zám�ru 
prodeje ze dne 30.11.2009 a na základ� p�ijaté písemné nabídky jediného zájemce, pana Pavla Válka, Šaratice 
108 :  
 
7c) Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje uzav�ení kupní smlouvy na prodej pozemk� p.�. 3415 a 3418 ve vlastnictví obce Šaratice, 
zapsaných v KN pro obec Šaratice, a to s panem Pavlem Válkem, Šaratice 108 , za podmínek stanovených 
usnesením ZO �.11/2009/6b) , p�i�emž cena za p�evod vlastnictví p�edm�tných parcel bude v souladu s nabídkou 
12,- K�/m2; kupující sou�asn� uhradí všechny náklady spojené s uzav�ením kupní smlouvy a p�evodem 
vlastnictví. 

Hlasování :  9– 2 – 2 , schváleno   
 
(Pozn.: P�i projednávání a p�ed  hlasováním se �len ZO Pavel Válek vylou�il z hlasování o této v�ci jako osoba 
se st�etem zájmu-což ZO p�ijalo bez výhrad- celkem tedy hlasovalo vždy 13 �len� ZO)       
 
 

8 Harmonogram inventarizace majetku obce k 31.12.2009   
 
Starosta p�ednesl harmonogram inventarizace majetku a všech aktiv a pasiv Obce Šaratice k 31.12.2009; dále 
p�ednesl návrh složení inventariza�ních komisí a stanovení jejich p�sobnosti.   
Usnesení : 
8a) ZO Šaratice schvaluje plán a harmonogram inventarizace majetku obce k 31.12.2009 ve zn�ní návrhu 
starosty 

Hlasování :  14 – 0 – 0 , schváleno  
 
8b) ZO Šaratice schvaluje složení díl�ích inventariza�ních komisí a stanovení jejich p�sobnosti dle návrhu  
      starosty. 

Hlasování :  14 – 0 – 0 , schváleno  
 

 
 

9 R�zné, úkoly, záv�r  
 

a) Starosta  - seznámil ZO se zm�nou n�kterých podmínek zp�sobu ú�tování obcí od 1.1.2010 a v této 
souvislosti navrhl schválit vyplacení odm�n a mezd za prosinec 2009 k 31.12.2009   
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje vyplacení odm�n a mezd �len�m ZO Šaratice a zam�stnanc�m OÚ Šaratice za 
prosinec 2009 k 31.12.2009, ve zn�ní návrhu starosty   
Hlasování :  14 – 0 – 0 ,schváleno  

 
 
 
 
 
 
 
 



b) P�erovský  –  dotaz na stav �ešení ÚR ke kanalizaci a �OV; info podal p�edseda DSO Litava 
M.Kalouda ; další rozhodnutí ve v�ci �ešení majetkoprávních problém� a postupu je plánováno na leden 
2010.  
 

c) Pitrová  - pozvala jménem KV všechny �leny ZO k ú�asti na akci „SILVESTR 2009“   
 

d) Záv�rem starosta pod�koval všem �len�m ZO za spolupráci v uplynulém roce 2009 a pop�ál všem 
klidné a pohodové váno�ní svátky. 
 

 
S ohledem na skute�nost, že byl program zasedání vy�erpán, starosta pod�koval všem za ú�ast  a jednání 
ukon�il. 
 

Termín p�íštího zasedání:  dle pozvánky starosty obce    
 
 
Pozn. : U záznamu hlasování je po�adí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 
     (nap�. 14 – 0 – 1 ) 
 
 
Zapsáno : 23.12.2009, zápis má 4 strany 
 
 
 
Zapsal :  Miroslav KALOUDA      ………………………………… 
 
 
 
Ov��il:    František HOLOUBEK    ………………………………… 
 
 
 
                 Vlastimil KU�ERA   ………………………………… 
 
 
 
Starosta : Karel KALOUDA   ………………………………..  


